
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 
κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 
υπαλλήλων στoν Δήμο Μαλεβιζίου.

2 Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Κα-
τερίνης.

3 Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-
προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του N.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου-Βόχας, 
για το έτος 2020 και εφεξής.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δήμου 
Σάμης για το έτος 2020.

5 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Σάμης για το έτος 2020.

6 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και 
ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Νο-
σοκομείου Ρόδου, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου 
και εφημεριών λοιπού επιστημονικού προσωπι-
κού, για το έτος 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1341 (1)
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων κατ’ έτος ημερών 

κίνησης εκτός έδρας αιρετών και υπηρετούντων 

υπαλλήλων στoν Δήμο Μαλεβιζίου.

  Η ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΡΙΑ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010, 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 136/2010, «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης», όπως 
ισχύουν.

3. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015, «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης», όπως 
ισχύουν.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015, «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκα-
τάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις», όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016.

5. Την 14026/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού Εσω-
τερικών (ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26-5-2017) περί διορισμού της 
Κοζυράκη Μαρίας ως Συντονίστριας της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Κρήτης.

6. Το 2495/11-2-2020, έγγραφο του Δήμου Μαλεβιζίου 
αναφορικά με το αντικείμενο του θέματος.

7. Την 1671/29-1-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης 
της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαλε-
βιζίου, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολο-
γισμό του ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και 
συγκεκριμένα στους Κ.Α. 00.6421.0001, 00.6421.0002 
και 00.6423.0001 έχουν προβλεφθεί πιστώσεις για την 
πληρωμή των εκτός έδρας μετακινήσεων των αιρετών 
του οικείου Δήμου συνολικού ποσού 9.000,00 ευρώ.

8. Την 992/29-1-2020 βεβαίωση της Προϊσταμένης της 
Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Μαλεβιζίου, 
με την οποία βεβαιώνεται ότι στον προϋπολογισμό του 
ως άνω Δήμου οικονομικού έτους 2020 και συγκεκρι-
μένα στους Κ.Α. 10.6422.0001 και 30.6422.0001 έχουν 
προβλεφθεί πιστώσεις για την πληρωμή των εκτός έδρας 
μετακινήσεων των υπαλλήλων υπηρετούντων στον οι-
κείο Δήμο υπαλλήλων, συνολικού ποσού 3.500,00 ευρώ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και των 
υπηρετούντων υπαλλήλων στον Δήμο Μαλεβιζίου, ως 
κατωτέρω:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1677

17121



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17122 Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

ΑΙΡΕΤΟΙ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ
ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ - ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 
ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ 

ΕΤΟΣ

Π.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Π.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΚΑΘΗΓΗΤΩΝ ΦΥΣΙΚΗΣ 
ΑΓΩΓΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Π.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 
ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε.
ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Τ.Ε. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Τ.Ε. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 ΗΜΕΡΕΣ

Δ.Ε. ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ 
ΕΝΤΟΛΗ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ-
ΣΥΝΕΡΓΑΤΕΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 ΗΜΕΡΕΣ
Η απόφαση ισχύει για το έτος 2020.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 15 Απριλίου 2020

Η Συντονίστρια Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

    Αριθμ. 2282 (2)
Τροποποίηση συστατικής πράξης της Δημοτι-

κής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου 

Κατερίνης.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 24 του π.δ.  142/2010
(ΦΕΚ 235/Α΄/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 1, 2 παρ. 2 εδ. α΄, 3, 7 του 
ν. 1069/1980 (ΦΕΚ Α΄ 191/1980) «Περί κινήτρων δια την 
ίδρυσιν επιχειρήσεων υδρεύσεως και αποχετεύσεως», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 255 του ν.  3463/2006
(ΦΕΚ 114/Α΄/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων».

5. Τις διατάξεις του ν. 2859/2000 (ΦΕΚ 248 Α΄) «Κύρωση 
Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας».

6. Τις διατάξεις του ν.  3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/
13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεω-
τική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
“Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 2 του ν. 4623/2019 
(ΦΕΚ 134 Α΄/9-8-2019): Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-
τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα

8. Τις διατάξεις του άρθρου 11 της παρ.7 του ν. 4674/ 
2020 (ΦΕΚ 53 Α΄/11-3-2020) «Στρατηγική αναπτυξιακή 
προοπτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
ρύθμιση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτε-
ρικών και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 28 παρ. 1 και 28Α του 
ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α΄/2015) «Εκδημοκρατισμός της 
Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

10. Την 14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-05-2017) με θέμα 
«Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου ως 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης».

11. Το π.δ. 41/1981 (ΦΕΚ 6/Α΄/15-01-1982), με το οποίο 
συστάθηκε στο Δήμο Κατερίνης Ενιαία Επιχείρηση Ύδρευ-
σης και Αποχέτευσης.

12. Την 283/21-6-2011 (ΦΕΚ 1656/Β΄/26-7-2011) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Κατερίνης, με την 
οποία συγχωνεύτηκαν τρεις (3) ΔΕΥΑ Δήμου Κατερίνης, 
με απορρόφηση των ΔΕΥΑ Παραλίας και Κορινού από 
την ΔΕΥΑ Κατερίνης, με ανάλογη προσαρμογή της συ-
στατικής πράξης της ΔΕΥΑ Κατερίνης στις διατάξεις του 
ν. 1063/1980.

13. Την 74/17-03-2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δίου Ολύμπου που αφορά τροποποίηση συ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17123Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

στατικής πράξης της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δίου Ολύμπου.

14. Το 8382/24-03-2020 έγγραφο του Δήμου Κατερί-
νης.

15. Tην 11321/14-04-2020 σύμφωνη γνώμη του Δη-
μάρχου Κατερίνης, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την 74/17-3-2020 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου του Δήμου Κατερίνης Ν. Πιερίας, σχε-
τικά με την τροποποίηση της 283/21-6-2011 (ΦΕΚ 1656/
Β΄/26-7-2011) απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κατερίνης, ως εξής:

1) Καταργούνται οι υποπαράγραφοι β και ζ στην ενό-
τητα Β. Σκοπού

Συγκεκριμένα:
β) Συγκέντρωση, μεταφορά και διάθεση απορριμμά-

των
ζ) Πέρα των προβλεπομένων από τον παραπάνω 

Νόμο αρμοδιοτήτων, διαχείριση και λειτουργία χώρων 
υγειονομικής ταφή απορριμμάτων Χ.Υ.Τ.Α. καθώς και 
εγκαταστάσεων και εξοπλισμού που σχετίζονται με τη 
λειτουργία του (άρθρο 40 παρ. 2 ν. 3801/2009).

2) Αντικαθίσταται η ενότητα Γ. Διοίκηση ως εξής:
«Η Επιχείρηση διοικείται από ενδεκαμελές (11) διοικη-

τικό συμβούλιο, το οποίο ορίζεται από το Δημοτικό Συμ-
βούλιο με τους αναπληρωτές του και αποτελείται από:

• Τον Δήμαρχο, ή τον οριζόμενο από αυτόν σύμβουλο, 
ως Πρόεδρο.

• Έξι (6) ακόμη αιρετούς εκπροσώπους του δήμου, εκ 
των οποίων οι τέσσερις (4) ανήκουν στην παράταξη του 
Δημάρχου.».

• Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος των εργαζομένων στην 
επιχείρηση, που υποδεικνύεται από την πλέον αντιπρο-
σωπευτική συνδικαλιστική οργάνωση των εργαζομένων 
στην επιχείρηση ή, εφόσον ελλείπει τέτοια, από το σύ-
νολο των εργαζομένων στην επιχείρηση, τους οποίους 
ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου συγκαλεί σε 
γενική συνέλευση για τον σκοπό αυτόν.

• Ένα (1) μέλος ως εκπρόσωπος περιβαλλοντικού ή 
κοινωνικού φορέα της περιοχής, κάτοχος πτυχίου Α.Ε.Ι. 
της ημεδαπής ή ισότιμου τίτλου της αλλοδαπής, με απο-
δεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με το αντικεί-
μενο της επιχείρησης

• Δύο (2) δημότες ή μόνιμοι κάτοικοι του Δήμου Κατε-
ρίνης με αποδεδειγμένη εμπειρία ή γνώσεις συναφείς με 
το αντικείμενο της επιχείρησης.

Ο καθορισμός του περιβαλλοντικού ή κοινωνικού 
φορέα του προηγούμενου εδαφίου και η διαπίστωση 
της συνδρομής των προϋποθέσεων στο πρόσωπο του 
προτεινόμενου από αυτόν μέλους, γίνεται με απόφαση 
του δημοτικού συμβουλίου.

Ο Αντιπρόεδρος ορίζεται κατά τη πρώτη συνεδρίαση 
του διοικητικού συμβουλίου με ψηφοφορία μεταξύ των 
μελών του. Σε περίπτωση ισοψηφίας, υπερισχύει η ψή-
φος του Προέδρου.»

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου ακολουθεί τη 
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και, σε κάθε περίπτω-
ση, λήγει το αργότερο τρεις (3) μήνες μετά τη συγκρότη-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου.

Κάλυψη δαπάνης
Από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 

στον προϋπολογισμό του Δήμου Κατερίνης.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 283/21-6-2011 (ΦΕΚ 1656/

Β΄/26-7-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Κατερίνης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κατερίνη, 15 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

I

    Αριθμ. 56635 (3)
Καθορισμός ανώτατου ορίου επιτρεπομένων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντι-

προέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβου-

λίου του N.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου-

Βόχας, για το έτος 2020 και εφεξής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Δ9 της παρα-

γράφου Δ του άρθρου 2 του ν.  4336/2015 (ΦΕΚ 94/ 
τ. Α΄/2015), «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για την 
υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» όπως αυ-
τές τροποποιήθηκαν και ισχύουν με το άρθρο 36 παρ. 2 
του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110/τ. Α΄/1.8.2017).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 25 του 
ν. 2738/1999 «Συλλογικές διαπραγματεύσεις στη Δη-
μόσια Διοίκηση κ.λπ.».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της 
Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όρ-
γανα που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005»
(ΦΕΚ 98/τ. Α΄/22.4.2005).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 280 παρ. Ι του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ. Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/
τ.  Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ. Α΄/11-5-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκη-
σης-Καταπολέμησης Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική 
Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες δια-
τάξεις».

7. Την 15870/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) 
απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών αναφορικά με το 
διορισμό Συντονιστή στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17124 Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

8. Το αριθμ. 276/6.4.2020 έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ. «ΑΝΕ-
ΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου-Βόχας με το οποίο υποβλήθη-
κε αίτημα για τον καθορισμό του ανώτατου ορίου επι-
τρεπομένων ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, 
Αντιπροέδρου και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Νομικού Προσώπου, για το έτος 2020 και εφεξής, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο ετήσιο όριο επιτρεπομένων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας Προέδρου, Αντιπροέδρου 
και μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΑΝΕΛΙΞΗ» του Δήμου Βέλου-Βόχας, για το έτος 2020 
και εφεξής, ως κατωτέρω:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ
ΟΡΙΟ ΕΠΙΤΡΕΠΟΜΕΝΩΝ 
ΗΜΕΡΩΝ ΕΚΤΟΣ ΕΔΡΑΣ 

ΚΑΤ' ΕΤΟΣ

Πρόεδρος Διοικητικού 
Συμβουλίου 60

Αντιπρόεδρος 
Διοικητικού Συμβουλίου 60

Μέλη Διοικητικού 
Συμβουλίου 60

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη για το 
εναπομείναν διάστημα του έτους 2020 ύψους 350,00 €
που θα καλυφθεί από πιστώσεις που έχουν εγγραφεί 
στον ΚΑ Ε. 10-6422.002 του προϋπολογισμού οικονομι-
κού έτους 2020 του Νομικού Προσώπου. Για τα επόμενα 
έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη ύψους 500,00 €, η οποία 
θα προβλέπεται στους προϋπολογισμούς του Νομικού 
Προσώπου των επόμενων ετών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 15 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. 55171 (4)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας αιρετών του Δή-

μου Σάμης για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 

Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα».

ε) Της 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών με θέμα «Πα-
ροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων της 
υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. 
Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) 36 του ν. 4484/2017 (ΦΕΚ 110 Α΄) «Προσαρμογή 
της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της Οδηγίας 
2016/881 και άλλες διατάξεις».

ζ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

η) Της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 1767/18.03.2020 έγγραφο του Δήμου Σάμης, με 
το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών 
του Δήμου Σάμης.

3. Την 1746/18.03.2020 βεβαίωση της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης, σύμφωνα 
με την οποία υπάρχουν εγγεγραμμένες πιστώσεις στον 
προϋπολογισμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της 
δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφαση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών του Δήμου 
Σάμης για το έτος 2020 και συγκεκριμένα:

ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΗΜΕΡΩΝ 
ΚΙΝΗΣΗΣ

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 60

ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ (3) 10

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σάμης οικονομικού 
έτους 2020 ύψους 10.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τον 
Κ.Α. 00.6421.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17125Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

    Αριθμ. 55168 (5)
Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Σάμης για το έτος 2020.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων:
α) 280Ι του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα "Καλλικράτης"».

β) 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 139/2011 (ΦΕΚ 
232 Α΄) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

γ) 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94 Α΄) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης».

δ) 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98Α΄) «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα».

ε) Της 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2) 
εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός Επικράτειας».

στ) 28 παρ. 1 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47 Α΄/2015) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

ζ) Της 15870/2017 (ΦΕΚ 250 ΥΟΔΔ/2017 - Α.Δ.Α. 
ΩΨΦΒ465ΧΘ7-Τ4Γ) υπουργικής απόφασης «Διορισμός 
του Νικολάου Παπαθεοδώρου του Αγγελάκη ως Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Το 1828/20.03.2020 έγγραφο του Δήμου Σάμης, με 
το οποίο ζητείται ο καθορισμός του ανώτατου ορίου επι-
τρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλή-
λων του Δήμου Σάμης.

3. Την 1747/16.03.2020 βεβαίωση της Δ/νσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών του Δήμου Σάμης, σύμφωνα με την 
οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις στον προϋπολογι-
σμό οικ. έτους 2020 για την κάλυψη της δαπάνης που θα 
προκληθεί από τη σχετική απόφασή μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων των υπη-
ρεσιών του Δήμου Σάμης, αναλόγως κλάδου, κατηγορίας 
και ειδικότητας αυτών, ως εξής:

ΚΑΤΗ-
ΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ-
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΗΜΕΡΩΝ

ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ 
ΑΝΑ

ΥΠΑΛΛΗΛΟ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 60 1

ΠΕ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
60 1

ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΟΛΟΓΩΝ 60 1
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 60 1

ΠΕ
ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

60 1

ΤΕ
ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
60 1

ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 60 1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 60 6

ΠΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 1

ΤΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 1

ΔΕ
ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ 

ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

60 1

ΔΕ ΕΙΣΠΡΑΚΤΟΡΩΝ 60 1
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 60 2

ΥΕ
ΕΡΓΑΤΩΝ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
60 1

ΠΕ ΔΙΚΗΓΟΡΩΝ 60 1
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 60 1

ΔΕ
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ 

ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΗΣ 
ΚΑΘΟΔΗΓΗΣΗΣ

60 1

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της κάθε υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σάμης οικονομικού 
έτους 2020 ύψους 20.000,00 ευρώ που θα βαρύνει τους 
Κ.Α. 00.6423, 10.6422, 15.6422, 20.6422 και 30.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 15 Απριλίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

I

    Αριθμ. αποφ. 895 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 

και νυχτερινής εργασίας εργασίμων ημερών και 

ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυρια-

κές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση 

του υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του 

Νοσοκομείου Ρόδου, μονίμων και Ιδιωτικού Δι-

καίου και εφημεριών λοιπού επιστημονικού προ-

σωπικού, για το έτος 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΡΟΔΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3329/2005 (ΦΕΚ 81/Α΄/04.05.2005) 

«Εθνικό Σύστημα Υγείας και λοιπές διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ

226/27-10-2011/τ.Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενι-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17126 Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

αίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και 
άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαι-
σίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012 - 2015», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 12 του ν.  4316/2014
(ΦΕΚ 270/24-12-2014/τ. Α΄) «Ίδρυση παρατηρητηρίου 
άνοιας, βελτίωση περιγεννητικής φροντίδας, ρυθμίσεις 
θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Υγείας και άλλες 
διατάξεις.», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015
(ΦΕΚ 176 τ. Α΄) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δα-
νείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες δια-
τάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στό-
χων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» σύμφωνα με τις 
οποίες «…… για το προσωπικό των ΝΠΔΔ και των ΝΠΙΔ η 
απόφαση καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας εκδίδεται 
από το Διοικητικό Συμβούλιο ή το όργανο διοίκησης ή το 
εξουσιοδοτημένο από αυτό όργανο. … Στις αποφάσεις 
αυτές καθορίζεται ο αριθμός των υπαλλήλων, το χρονικό 
διάστημα και οι ώρες υπερωριακής απασχόλησής του 
μέσα στα όρια των πιστώσεων του Προϋπολογισμού τους 
μη επιτρεπόμενης της επιβάρυνσης του Προϋπολογισμού 
Δημοσίων Επενδύσεων. Οι ανωτέρω αποφάσεις  δημοσι-
εύονται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ……».

5. Την Γ.4β./Γ.Π.οικ.90622/23-12-2019 κοινή απόφαση 
για την «καθιέρωση με αμοιβή υπερωριακής, νυχτερινής 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσω-
πικού και του προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων ανά Υγειονομική 
Περιφέρεια».

6. Την Γ.4β./Γ.Π.οικ.90623/28-12-2019 κοινή απόφαση 
για τις «εφημερίες Χημικών, Βιοχημικών Βιολόγων, Φαρ-
μακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκομείων-Ακτινο-
φυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών Ιδρυμάτων 
ανά Υγειονομική Περιφέρεια».

7. Την 74548/31-12-2019 απόφαση Διοικητή της 2ης 
ΥΠΕ έγκρισης ποσού για την αποζημίωση υπερωριακής, 
νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας του μόνι-
μου προσωπικού και του προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
390.700 ωρών ύψους 446.000,00 € για το Νοσοκομείο 
(ΑΔΑ: 7Ζ9Ω469Η2Ξ-ΟΡΤ).

8. Την 74534/31-12-2019 απόφαση Διοικητή 2ης ΥΠΕ 
έγκρισης ποσού αποζημίωσης 1.485 εφημεριών Επιστη-
μονικού προσωπικού ύψους 70.000,00 € για το Νοσοκο-
μείο (ΑΔΑ: 69ΒΓ469Η2Ξ-ΗΩΒ).

9. Την αριθμ. 2737/4.2.2020 εισήγηση της Διευθύντρι-
ας Διοικητικού Οικονομικού Φουσιάνης Αικατερίνης.

10. Την 1/12-03-2020 (θέμα 10ο) απόφαση του Διοι-
κητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσοκομείου Ρόδου 
με θέμα: «Έγκριση για την αποζημίωση υπερωριακής 
απασχόλησης, καθώς και νυχτερινής εργασίας εργασί-
μων ημερών και ημερήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου των υπαλλήλων του Νοσοκομεί-
ου Ρόδου, μονίμων και Ιδιωτικού Δικαίου και εφημεριών 
λοιπού επιστημονικού προσωπικού, για το έτος 2020».

11. Το γεγονός ότι τα ποσά αυτά θα εγγραφούν, σε 
εφαρμογή των ανωτέρω αποφάσεων, στον προϋπολο-

γισμό του Νοσοκομείου συνολικά για 430 άτομα καθώς 
και 392.185 ώρες απασχόλησης αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 250 άτομα 108.000 ώρες, 
επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 
54.000 ώρες με κόστος 60.000.00 € (ΚΑΕ 0261-0263) και 
για το β’ εξάμηνο έτους 2020, σε 54.000 ώρες με κόστος 
60.000.00 € (ΚΑΕ 0261-0263).

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του 
υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες 
ημέρες και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυ-
ριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και 
υπαλλήλων με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομεί-
ου, συνολικά 250 άτομα 282.700 ώρες επιμεριζόμενες 
για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 141.350 ώρες με 
κόστος 163.000,00 € (ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 141.350 ώρες με κόστος 163.000,00 €
(ΚΑΕ 0263).

Γ. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2020, για 8 άτομα, 1.485 ώρες 
εφημερίας, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 742 ώρες εφημερίας με 
κόστος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 743 ώρες εφημερίας με 
κόστος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

12. Το γεγονός ότι το Νοσοκομείο εφημερεύει όλο το 
μήνα σε 24ωρη βάση και απαιτείται η απασχόληση του 
προσωπικού κατά τις Αργίες-Εξαιρέσιμες και Νύχτες, την 
μεγάλη έλλειψη προσωπικού σε όλες τις υπηρεσίες του 
Νοσοκομείου, με αποτέλεσμα το προσωπικό να εργά-
ζεται εξαντλητικά πολλές επιπλέον του ωραρίου ώρες 
καθημερινές, αργίες ακόμη και νύχτες προκειμένου οι 
Υπηρεσίες του Νοσοκομείου να είναι συνεπείς στις υπο-
χρεώσεις τους, αποφασίζει:

Για το Γενικό Νοσοκομείο Ρόδου εγκρίνεται για το έτος 
2020:

Η καθιέρωση α) υπερωριακής απασχόλησης καθη-
μερινής και αργιών β) εργασίας για την συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου κατά τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες και νυχτερινές ώρες καθημερινών και εξαιρέσιμων 
ημερών και γ) εφημεριών του επιστημονικού προσωπι-
κού, συνολικά για 430 άτομα καθώς και 392.185 ώρες 
απασχόλησης συνολικού κόστους 516.000,00 € όπως 
έχουν εγγραφεί στον προϋπολογισμό του νοσοκομείου 
αναλυτικά ως εξής:

Α) Υπερωριακή απασχόληση καθημερινής και αργιών 
μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων Ιδιωτικού Δικαίου 
του Νοσοκομείου συνολικά 250 άτομα 108.000 ώρες, 
επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 
54.000 ώρες με κόστος 60.000.00 € (ΚΑΕ 0261-0263) και 
για το β’ εξάμηνο έτους 2020, σε 54.000 ώρες με κόστος 
60.000.00 € (ΚΑΕ 0261- 0263).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17127Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά 
εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο και η υπερω-
ριακή κατά τις νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ορίζεται ανά εξάμηνο στις 96 ώρες ανά 
υπάλληλο σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015.

Β) Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου κατά τις νυχτερινές εργάσιμες ημέρες 
και ημερήσιες ή νυχτερινές που παρέχονται Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, μονίμων υπαλλήλων και υπαλλήλων 
με σχέση ιδιωτικού δικαίου του Νοσοκομείου, συνολικά 
250 άτομα 282.700 ώρες επιμεριζόμενες για το α’ εξάμηνο 
του έτους 2020 σε 141.350 ώρες με κόστος 163.000,00 € 
(ΚΑΕ 0263) και για το β’ εξάμηνο του έτους 2020 σε 141.350 
ώρες με κόστος 163.000,00 € (ΚΑΕ 0263).

Γ. Αποζημίωση για εφημερίες λοιπού Επιστημονικού 
Προσωπικού για το έτος 2020, για 8 άτομα, 1.485 ώρες 
εφημερίας, επιμεριζόμενες για:

1ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 742 ώρες εφημερίας με 
κόστος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

2ο Εξάμηνο του έτους 2020 σε 743 ώρες εφημερίας με 
κόστος 35.000,00 € (ΚΑΕ 0261 ΚΑΕ 0263).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 27 Μαρτίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΡΟΥΜΑΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17128 Τεύχος B’ 1677/04.05.2020

*02016770405200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-05-04T19:46:22+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




